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County
^ty of
fW 

Clinton

Local Law No. 3 of the year 2024

A Local Law titled "Clinton County Room Occupancy Tax Law.'

Be it enacted by the Clinton County Legislature of the
(Name of Legislative Body)

County _^ ^, i......
City of Clinton as follows:

Section 1 - Title & Statement of Intent

^^^^^^v^^s^^^^s^
conventions and air service development.

Section 2 - Definitions

When used in this local law, the foUowmg tenns shall mean:

County - Clinton County, NY

Effective Date - Upon proper filing with the Secretary of State

s^£^;^^^S?S£?SSS

(If additional space is needed, attach pages the same size as this sheet, and number each.)
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Marketing - Attractmg and retaining a growing base of visitors through the process of actively promoting and
distributing iafomiation on the region.

Occupancy - The use or possession or the right to the use or possession of any room in a FacUity.
Occupant - A person who, for a conside^tion, uses, possesses or hasAe n^to^e^P°^^rcom m
^^^ty^d^y^e, con^on, perrmt, n^i of access, license to use or other agreement or
otherwise.

erson operating an inn, motel or hotel includmg but not ̂ ^to^ww^T^tm^
ouSl^sTs spe^b£^o^ee^^^^^^^^^ °^rwise OPeratmS such

Facility.

Permanent Resident - An occupant of a room or rooms in a hotel for at least ninety (90) consecutive days is
consTdereda'permanent resident with regard to the period of such occupancy.

Person - An individual, partnership, society, association, Jomt^tockcomp^co^omtion^^^^^^^^
[S^^a^e^ef^anF^yother'pe^
appointed by a court or otherwise, and any combination of the foregoing.
Rent - The charge and/or considemtion received for occupancy valued in money, whether received in money
or otherwise.

Return - Any return filed or required to be filed as herein provided.

Room-Any room or rooms of any kmdm^ypartorp^^^^
fo7Jy puipose other than a place of assembly, unless such assembly is overnight or tor a penoa exo
hours.

Tax Imposition Date - The date set forth in Section 3 of this local law.
Tourism - The activity of a non-county resident traveling to and staying .̂  Cunton £o^ty^a^eriod no less
A^^our^f^norm o^anTne con^^^^^^^^

Treasurer - The Clinton County Treasurer or such other fiscal officer as may be designated by the legislature.

Section 3-Im ositionofTax

On and after the first day of October 2018, there is hereby imposed and Aerc sh^bej^torf^pj^°3^fSed^ SI^ZCTealAl^rl^m7m^ County, except that such

tax shall not be applicable to a permanent resident of a Facility.

Section 4 - Transitional Provisions

The tax imposed by this local law shall be paid UP°° any "ccup^cyon ̂ aft^h^se^m^°Sd3
?s^^^^s^§ii=SLW ?rMress^t
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Section 5 - Exem t Or anizations

Except as otherwise provided in this article, any use or occupancy by any of the followmg shall not be subject to
the tax imposed by this local law:

a) The State of New York or any public corporation (mcludmg^publiccoipo^io^cre^pu^u^^
a) al^^t^ompac^th^o^er'^ of Canada), improvement district or political

subdivisions of the state; and

b) The United States of America, insofar as it is immune from taxation.

c) Temporary housing for distressed persons as determined by the Treasurer.

Section 6 - Permits

Any facility accommodating 10 persons_at a tune must apply for a pemut from the Treasurer's Office or have a

Section 7 - Territorial Limitations

The tax imposed by this article shall apply only within the territorial limits of Clinton County.
Section 8 - Re istration

Within thirty (30) days after the effective date ofthis_locdlaw, any Facility not already r^re^orm
a) ^et^puS^a^^gTs^a7F^^^ days

aTe^hc^^emen^openmg. e^o^^^^^^^
Sc^nTrfompi^cnbedby'the Treasurer, regardless of the manner of what the property is

rented.

b) The Treasurer shall, within ten (10) days after ̂eiptofjegistmtion^h^ ^^u;^to
eTcYop^tOT, a"certificat^of authority empowering such operator^o^Uec^he tax 1
andTSucatethCTeof, for each additional temporary residence of such operator

c) Each certificate shall state the FaciUty to which it is applicable.
Such certificate of authority shall be prominently displayed by the operator m such manner that it may
be seen and come to the notice of all occupants and persons seeking occupancy.

e) Certificates shall not^be assignable or t,ansfejab;e wdw^w^^^e^^reasureT
^Po^thr^ssationofbusmeTs at, or upon the sale or conveyance of, the Facility named m i
certificate(s).

Section 9 - Administration and Collection

a) The tax imposed by this local law shall be administered and coU^by Ae,?eas^^^era) ^lto^SDCyo^saA^ ^
^utoSw^h^now"coTected^d administered or as otherwise are provided by this local law.

b) The tax to be collected shaU be stated and^h^^
reTorTthereof at the time when the occupancy is arranged or ̂"tracted formdchargedto
^^d^o^cc^ncTor^yWor^rn^i or charge made for said occupancy issued or
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delivered by the operator, and the tax shall be paid by the occupant to Ae^op^to^as^ee to and on
^^ro ucSy7a"dAe"opemtor shall be liable for the collection Aereofand for the tax.

c) Tlie followmg persons shall be personaUy liable for the tax imposed, collected o^q"u-^;ob; ^c) c^edT^s'ro c^TawT^eo^^^^^^
^SeTriabiiTty^omp^y operator ^
^rZ^di^d^o^ation'ope^^ ^oyeeo{_a^w^p^^^^or
^Se^fStedhabmty^omp^y operator, or ̂ Y emP^ee^m^da^op^0^^
^pS^a^^ dirle"^r:e"mpioyeeo^m^^^^^^^^^^^'mp^yorSd^^ propnetorsUp in ̂mP15dngwlAmy, requl.rement of
^^^^ymay'^m^c^t of nonpayment of rent by the ̂ pant^de^^^, lsts^^'^^^^^^^^'^M a
^^7a^on^rJoc eSbrous^y^ operator to collect or enforce coUection of the tax.

d) Intentionally omitted.

The Treasurer may, wherever they deem it necessaiy for die proper erfOTCeme?_o^l^^P^d^e) ^ereT^S^Se^^ herem-imposed

^suTtime^ asretams'are'required to be filed and payment over made by the operator.

The tax imposed by this local law shall be paid upon any ̂UPmcY onwda^±^v^^

SZ'^sSe^bJ^To"th^Teremmpos^^^^^^ the extent that it covers any period on and
after the tax imposition date.

Where any tax has been paid hereunderupon^any rent which has been as^ned to^ w^rthl^the
Tv^s^rlm^ b;o;dei:pr^de7o7creditand/or refimd of the amount of such tax upon application
therefore as provided in section fourteen of this local law.

For the puxpose of the proper adnumstmtion of this local law ^d^pre^en^ya si^A^^^dTsSe^sZ^dZrSTe^ra rTs^^^
Sn^fp^gA^a7en7for occupancy is not taxable hereunder shall be upon the operator or
occupant.

n Where an occupant clauns exemption^) from the tax under the Provi^of^t^^ o^^cal
1) ZL e3Tbe^me&d^bk^eun^7uri7ss^ operator shall receive fi-om the occupant

claiining such exemption

1. a copy of a certificate issued by the Treasurer .̂ rtifymg that the^c^o^onOT ̂ mti^11 Zmunam7disTxuemp7from"A7tax^
^S^yaex^u2d bytheTxempt'orgamzation setting forth the occupant's name and

certifying that

i. the occupant is a duly authorized agent, representative or employee of the exempt
ii. Ar^S''s occupancy is paid or to be paidby^such ex^nptorgam^tio^
m: the occupant's occupancy is necessary or required m the course and furtherance ot,

and/or in connection with, tfae affairs of said organizations: or

Page 4 of 17



2. a properly completed, executed and certified Exemprion Certmca^fro^ ̂ s ̂ s^ ^
"' ^rSo'3e^8^d27o  New York Tax ^

^T^thTc^enta^edand'required by the New York State Department of Taxation.

Section 10 - Records to be Ke t

a) Every operator shall keep records of every occupancy and "faU^paui^h^ed or due thereon and of
th'e'tax'payable thereon m such form as the Treasurer may, by regulation, require.

b) All records shall be available for ac tion and exan^^n^^^^^^
or"the'Treasurer's duly authorized agent or employee md shall be Prcse^ed_tOTaJ)en;aoI, n,vc;^^
^/^c^t^^^Z^m^s^
SgZuSlreTordsTekq)t"and maintained for a specific period in excess of five (5) years.

Section 11-Returns

a) After the date set forth in Section 3 ofthisjocal law, and excft as provided mj^m^n^f^
^0^^ ̂ e^r AdFfikmAthTTreasurer a return o^^^^^^^
^^^^^M^w^^w^s^^t^
£ZTmbe^Urt^'-&st7f^chyear~Said payments shall be due to the County on the 15°
following month.

b) Notwithstaadmg paragraph (a) of this section, the Treasurer may by order
1) Require returns to be made and filed ̂  shorter pen^ds than Ao^pre^^^^^^

^Z^^o^s^^on^'^^^^^ mayZCCS lch^fe^s
wuheureT SeTreasurer~de^s it necessary in order to insure the payment of the tax imposed by tins

local law, or

Pennit or require returns to be made by other periods and upon such other dates as the treasurer may
specify by rufeor order so as to cany out the purposes of this local law.

Section 12 - Pa ent of Tax

^

^Sao?^ SyBuand^ch"operatoro^ per.on entitled to be paid the rent or charge shall be liable

for the coUection and payment of tax to the County.

-

t^^Sr^^^f^^^^^^, or the tax imposed by this local law, the
Treasurer shall be joined as a party.

c) Each operator shall pay to the Treasur^^oudinedm^^^^ -^S^^o^ctmg or purporting to act under the provisions of this local law.
All taxes and other moneys required to be paid under and P^u^to thi^oca^ ̂ b^^m

d) ^ ST^rai^e£ ̂ u^^heudatTunuted7or7hefi^^^^^
StraSrar^"PSemea ;^TfU^ ̂ heteAe retura'is'fited correctly shows the amount of

rents and taxes due thereon. p^g^ g ^ ^



Section 13-Bonds ASecuri for Pa ent of Tax

a)
rS£^^SSS^S^^^S-

. bond so required by the Treasurer shall be issued by a surety company authonzedtotran^b) ̂ £dnT3^ ̂ ^^. ^Y^sS:S;pSn^ctoofi. iun»ce .0 solvency and
responsibmty, in such amount as the Treasurer may fix.

c) In the event the Treasurer detemunes that an operator ̂ tofi^ch bond they shall give notice to such
^>eratortothat effect specifying the amount of the bond required.

d)
ss^i=i^§^^^^dari
^^lSleudwitrb^he op'erator'wiAm fifteen (15) days after giving of notices thereof.

e) In lieu of a bond the Treasurer, m the Treasurer's sole discretion, may accept or require
Securities approved by the Treasurer in such amount as^the Treasurer may prescribe, with such
securities torbe kept in the custody of the Treasurer, and/or

2) Cash in such amount as the Treasurer may prescribe, with such cash to be deposited in the
custody of the Treasurer.

The Treasurer shall have the right at any time without notice of Ae^operatorap^al^ Port^of^e0

or private sale without notice to the depositors thereof.

Section 14 - Determination of Tax

a) Upon the filing of a return, the Treasurer shall determine the amount of tax due and pursuant to his local
law.

If a return required by this local law is not filed or if a return^ wh^nffl^ism^e^o^ as
b) ̂ d^o^Xl^e^^^^^^^^
£=SSESS,is=^^^s^s^^
and service, number of employees and/or other factors.

c) Notice of a determination under subdivision(b)ofthis section shaU be famished in writing to the person
liable for the collection and/or payment of the tax.

d) Any detennmation by the Treasurer under subdivision (b) of this section shall finally and irrevocably fix
the tax, unless

withm thirty (30) days after the issuance of the notice ofsuchdetermmation, the person against
whom itTs assessed shall apply in writing to the Treasurer for a hearing, or
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2) the Treasurer shall, m the Treasurer's sole discretion, reconsider and re-detennine the amount of
the tax due

e) Within fifteen (15) days after the conclusion of a hearing TOnducted PWSU^LtoJub^Tol(SO^Le) ̂ ^^^^l^1^^^^ TYeasure^Tetennmation to the person against
whom the tax is assessed

f) Except in the case of a willfully false ̂ ^y^^^^^^^ ofSdSfonall^7hdrbe'mad7afterthe expiration of more than three (3) years from the date ot Mmg a

return; provided, however, that

1) Where no return has been filed as provided by this local law the tax may be assessed at any
time; and/or

Where, before expiration of the period prescribed herein for ̂  as^ssme^of^aw^^'
awt^ay^ ̂ ^d^wunt£g;Aars uA

ta^ymyTe^m^at anytime wTtUn such extended period or any extension(s) thereof.

Section 15 - Refunds

a) In the manner provided in this section, the Treasurer shaU ̂ndoTcre^^o^mt^^^^^^a) ^T^^'^n^rm Sy^ "^totedl^dl^todrf^^. S5"
SpHcationforsuchrefimd shall be'made to the Treasurer within one year from uie paymem mereui.

b) An appUcation for refimd or credit may be made only by the occupant, operator, or other person who
has actually paid the tax.

c) An application for a refund or credit made ashe^mprov. dedMn^be^o^^^^^^^^^c) Src^s^^To^en^n^d^^p^w^ 30r^reof'
^^hmg^halFp^S^p^enUhe Treasurer from receiving any other evidence with respect
thereto.

d) No application for a refimd or credit shall be acc^ted ̂ ^^edy^es^ch application has been
ac'taa'lfyTcSwdby the'Treasurer within one (1) year of the payment by the tax.
The detennmatioD to deny or to allow a refimd or credit shall be madebytheTre^ure^m^nto^e) ^tt^aSTSr ^T^WT^Csu^suhai;^^^

No refund shall be made to an operator who has coUected and paid ̂ rsuchtaxtoAe^u^^
0 ^^^l^^^mf^^^^m. ^^^^hS^as as

tTe'T^surcTmSy prescribe, that such operator has repaid to the occupant(s) the amount <
which refund is sought.

Tie Treasurer may, in the Treasurer's discretion and in lieu of the payment^ofany refund detennined to
bel due7aT^w credit Aereofon and against payments due from the applicant.

Section 16 - Dis osition of Revenues

Stredonl7forAem^Sgoftouris^^^
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The Strategic Tourism Plaxming Committee wm_cons^nme ̂ m^mb^w^e^

2 representatives from accommodations
1 representative from an attraction
1 representative from an organization associated with history
1 representative from retail
1 representative from a restaurant
2 representatives from any industiy (open)
The'chair'ofthe North Country Chamber of Commerce Visitors' Bureau ^ ^^^
31^Z ̂loc"almumdpalitie7(city, county, chair of Clinton County Association of towns)

It is acknowledged the Clinton County TPA P-viously record ̂dmg^f^^^
lS5SS^=Ss^^^^c^^^
dependable in the years ahead.

county tourism related events.

air service development.

service development

^^^^^^^^=^^^^^^saatbem

any subsequent occupancy tax local law.
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Section 17 - Reserves

Whenever the occupant ̂ operator has applie d for^a ^d ^^^^^^^rSvii^cticeLaw md Rules to review a determination adv^eto^h^p^^
^Z^"ch^pUcva;ion1o7refand, The Treasurer shaU set up appropriate reserves to meet any decision
adverse to the County.

Section 18 - Remedies Exclusive

The remedies provided by sections thirteen and fourteen of this l^l law^te^us^

pursuant to section tweaty-three of this local law.

Section 19 - Proceedin s to Recover Tax

a) Wheneveranyopemtororotherpersonshallf^to^l^t^^^a) pwe^v^£2rSpos^d"b7thIsTocal~lawaste^^^
^n^un^T^urerTbrmg^rcausetobebrou^

ZeTS^S STco^?ml an7^urtof£e1ate~ofNew York or of any other state or of

the United States.

b)

c)

iSSlSS2S5£3^^ec^=
d) The Sheriff receiving a wanantis^edunde^^^^^^^^th^w^t?mTwi^the County Clerk a copy thereof

rdoc^t<the"nameofAe person mentioned m the warrant and Ae mount of the tax, i

Jand&mtere^for'whichthe wairant is issued and the date when such copy is tUed.

e) Upon filing a copy of the warrant as provided in paragraph (d) of this section,
1) the amount of such warrant so docketed shall b^om^a^nupo^t^^^^rthew^Trs"issued:pro^dedtha^uchhenM

pur^Ssl lanother"copy ofsuch warrant is'filed m the New York Department of State.

2) The Sheriff shall then proceed upon the wan^t in Aejamem^^^ith^e^ ^
P^eTby^iDures^re x^^^^^ against property and upon judgments of a court <
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11.

record, and, for services in executing the warrant, he/she shall be entitled to the same fees, which
he/she may collect in the same manner; and

3) Tie Treasurer shall have the same remedies to enforce the amount due hereunder as if the County
had recovered judgment therefore.

f) If a warrant is returned not satisfied m fall, the ̂ ^T may^om^t^^n^ swe^ts and
ls^UwaS^e\^sZe^edies'to^orce the amount duehereunder as provided in this section. ^

1 shall make a sale, transfer or assigmneirtmbulk^ofany^partor^eg) SeJh^St̂ rTspuZ^^^ m Ae ordinary course of

business, the following provisions shall apply:

, d,. pu»h,ser, ̂ f»» o, assigns ̂ ^^tt'm^^^^^^;0-'of
the^^Tfsaidsale. ti^sferorassigmnentorpaymgA^^^^^^

ilmaUao?tfi7pr^posed sale anlof the price: terms and conditionsAereofand^hether
^gn^o^r^e?resenteTtoor mfonned the P^^s^trws{0r W^S^G^i_
^^ ̂ ^tSTo^lTaw^d^eAero^^^^^
hFs^wledge'that'suAtaxes'are owing and whether any such taxes are in fact owing.

for failure to comply with the provisions^tius Pm^m^8^tJ^^the
^vi^noTS'Ae purchaser; tr^s^^f any such taxes theretofore or thereafter detenninedto^duej
S^m^e^r^^oro rassi^and such U^ may be assessed and enforced

whenever the purchaser, transferee or assignee shall fail to giwnoticetoAe,, Trc^CT^
r^Zdcbyl S^nO)Tfthi7para^^^^^
pSaerDyt^Z^r assigne^^a^^

^o^ToFothCTToSmtion which the purch^
Sf^^U^to^^^^^fet^^ri^^lTe^^yu sucMa;es"teeto^^^
o7^T^toTe7ounty, 'and the purchaser, transferc^
ZT^sf^o^ign^anTsS^umsrf or chooses in action to the
extent of the amount of the county's claim;

Within fifteen (15) days of receipt of the notice of the sale. ̂s{er m_assiSDmwt {mm^
^ZV^ansfe^r7ss£e;the Treasurer shaU give n^e ;^he^asJ^fe^e or

rand<^the^perator°seYler7fransferor or assi^or, of the total amount_rfanytax^
tZTS ̂sTf2'ycl^ltTe7or Interest due'th^n, which the Treasurer claims to be due
from the operator seller, transferor or assignor, to the County;

Whenever the Treasurer shall fail to give the notice required bysubdi^sionJ4)^A^
p^S/wlt hmTfteenO~5^ysfr^m^^^^
^Jby^SsionoToftUs'pamgraph^uA
^e'ree^assT^ee'from any'fiirther obligation to ̂ ^dmys^o{m ey^p^y or
Se7m^fon&o7ote consideration, which the purchaser fransferee or assignee is
required to transfer over to the operator, seller, transferor or assignor;

Upon receipt of the Treasurer's notice issued PU""ant tojub^ion^) ̂ w^^to^
^^cfl&euCo^u^im, "thepur^ transferee or assignee may m^ p^e^ ̂ f such
Suto"th^Treas^er from^iysums'of money, property, or chooses in_arti_onm^ldl,
ca^d°^ t^S^oS^on^^^^^

111.

IV.

VI.



orto the purchaser, transferee or assignee shall be reUev^ofdl^^^
^S^lle^sf^or ;;"asesi^r^d'such ̂ ^st^°S^e^^^
S^dTuc'h'am^spaid t'otS'Treasurer shall be d^edjati^on^A^liability
SZ^to^eiie^tonsferor or assignee to the extent of the amount of such payment.

Whenever the liability of any operator or other person, including that ofmy Purchaser^fere^,h) S^erc^Xty  S^°^"z"y°?;d.^ d".".^c'ds*s- exc°I"wbm &e

UabHTty is discharged by an order or decree in bankruptcy, 1

a) Mail to such operator or other person a notice, addressed to the last known address of ̂ich
operator or other person setting forth

i. The amount of the tax liability paid or satisnea, _ ^
U: m^h'liabil^has been wholly paid or satisfied or"^nger^sts^and , _^
S. ATtaSnFtoZ^e^Aatc^ns^^^^^m' ^Tf^ceutouthe&parti^arw t»^^^^ thirty (30) days of receipt from

such operator or other person of a copy of such notice.

Section 20 - General Powers of the Treasurer

In addition to the powers granted to the County Treasurer by the County Law and this article, they are hereby
authorized and empowered to:

a) to make, adopt and amend mles and regulations appropriate to the carrying out of this article and the
purposes thereof;

b) to extend, for cause shown, the time "f^any^um^ra P^odDlê eSh;^^and'
lfore^'shuow^ ̂ mTt"or7a^epenaltie's; but not interest, and to compromise disputed claims in
connection with the taxes hereby imposed;

c>
^u^uDqp^mentrelt 'ive"toany person, any other provision of this article to the contrary

notwithstandmg;

d) to delegate their functions hereunder to any employee or employees of the County Treasurer;
e) to prescribe methods for detemiming the rents for occupancy and to determine the taxable and

nontaxable rents;

°

^Tad^roT£7c;upants7wheA^
^oTeScb7thius^ck7a^o"furmshsuA mfonnation upon request to the County Treasurer;

g) to assess, determine, revise and readjust the taxes imposed under this local law as may be approved by
the Clinton County Legislature.

Section 21 - Administration of Oaths & Corn eUn Testimon

a) The Treasurer, or the Treasurer's <i"ly^^atedmd^h0^
a) p^rT^Z^st^oathTmdtakeaffida^ to any matter or proceeding in the exercise <

his powers and duties under this local law. p 11 of 17



b) The Treasurer shall have the power to subpoena and r^i^tteatte^e o^^s^^
P^Z^To7bs^ape^d7o^^^^^
SZeus h^dJandAe eutoment of this article ̂_d ̂̂
tT^ue7omnussions-for the examination of witnesses who are out of the state c
him or excused from attendance.

c) A Justice of the Supreme Court, either in court or at chambers, shall h^ep_owe^um^^y^e^e^
c) ̂ ^°^^^^^e^^^s^^r^^^^ 0{

Sopksupp^^^cuments7a1iedfo7by^^^ subpoena of the Treasurer under this local law.
,erson who shall refuse to testify or to produce books or records or who shalHestify falsely jn anyd) ^e£ZnaSSS^e^eru nZ^^

^Se^ ̂ hi^haSLbewafmeo'fnotmore than $1,000 or imprisonment for not more than one

year, or both such fine and imprisomnent.

e) The officers who serve the summons or subpoena of the ̂̂ TmdwtaessGsattwdmg^^^^
G> thTre^S ̂ntitYed^th^ame fees a7are allowed to officers and witnesses in civil cases in courts

of record, except as herein otherwise provided.

The County Sheriff, the Sheriffs duly appointed deputies, an^anyofficer^rempl^ o^h^urer
deTignSoT^'^ceTs^to
S^s^oe^or^ ^ce;Zcument7ms^ment;or other process to enforce or cany out this
local law.

Section 22 - Reference to Tax

Wh.^«f.»ceism.d. mpl«a^^v^me, ^m^^^;;°^[Ibe^ub^TaUy"in"Ae'followmg form: "tax on occupancy of Facility rcoms'''^excePma^";an^D;u^
Se^SSSeeS^r^^^^^^ or rent chang e issued or employed by the

operator, the word "tax" wUl suffice.

Section 23 - Penalties Interest & Violations

a) Any person failing to file a return or to pay or pay over any tax to the Treasurer within the time required
by this article shall be subject to

1) a penalty of 10 per centum (10%) of the amount of tax due; plus

2) interest at the rate of one and one half per ^ntumpJ%)^^^oun^f^c^m^ of

Sse^t^D'o inter^shaifbeAarged the first thirty (30) days izmnediately after the

date''s'uch return was required to be filed or such tax became due.

b)
c) All penalties and interest shall be paid to the Clinton County Treasurer.
d) Unpaid penalties and interest may be enforced in the same manner as the tax imposed by this local law.

Officers and/or members of an owner or operator which is acorporat^umtedl^ty ^paa^c> OSiS^^I. ^^^^Mbe"p^n^MuefcrACM^^^



be collected and paid by such corporation under this local law, and shall also be personaUy liable for the
penalties and interest herein imposed.

f) If at any time it is detennined by the County Tourer Aat^Fa^ty ̂ h^be^m^^^
;hiTS^Ccy ̂ST^thTm^TmumYook back period to levy applicable fees and penalties
shall be limited to 5 years.

g) In addition to the penalties he-m or else^epresc^^p^^^^^ S?^Zeofti?eaSSlo^uing alcteSb*e'gu7hy'ofa'misdemeaaor, P^hmentfo^wlu^al^be^e^
toZooro r'imprisonmertfor not more than one (1) year, or both such fine and imprisonment:

1) Failing to file a return required by this local law,

2) Filing or causing to be filed, or making or causing to be^made, ̂ mgOT^S^ b^,
^tLTSc^affid^^^ testimony or statement required
or authorized by this local law which is willfully false,

3) Willfully faUing to file a bond required to be filed pursuant to this local law,
4) Failing to file a registration certificate and such data in connection therewith as the Treasurer

may by order, regulation or otherwise require,

5) FaiUng to display, or to suirender upon demand of the Treasurer, the certificate of authority as
required by this local law

6) Assigning or transferring such a certificate of authority,

ailing to charge separately from the rent the tax herein imposed, or wiUfally&tog to^7) zs^^yoT^SnFo?^^^^^^^ or receipt of

rent issue or employed by the operator,

8) Willfully failing or refusmg to collect any tax imposed by this local law from the occupant
9) Refemng or causing reference to be made tothis tax m a form or manner other than that

required by this local law, or

10) Failing to keep or maintain the records required by this local law.

Section 24 - Judicial Review

a) The amount of any tax sought to be reviewed, witfa such interest and Pe.naluesAereo^m;^b^



At the option of the petitioner such undertaking may be in a sum_suffic^ torowAeS^ercs^and
^rstote^mu^chTtemunatioTplus~Ae<costsand the charges which may accrue againsHtm the^

^nS^^^^^^^^S^-fS^j^^
^Z1 ^1 rcS^e&d:nt;t^^^^^^^
mTgaltyTmi^itutio^aUy^^^^^
oSlyor"ofSFanT^ffi^^^ made a determination _de^gs^hrefi^d^
^^ZS^^Seb7>"P»c.e<^^^^^eT^^AT^h"p^d^
Sr&a7awfmlaild^nmn7tfoDof^^^
^SSopl^f^l^er"or"offi7e^
SsZ^owZ ̂TthatTsTuch proceedmg'be dismissed or the^confmned, the petitioner will pay
all costs and charges which may accme in the prosecution ot sucn proceeomg.

Section 25 - Returns to be Secret

a) Except in accordance with proper judicial order or as otherwise provided by law,
It shall be unlawful for the Treasurer or any agent, employee or designeeofthe ̂ easur^to ^
Seuo7mZia ;ownumanymanner'theren1s or other mfomatum relating to the business of

a taxpayer contained in any return required under this local law; and

2) The officer charged with the custody of such ̂etums shannot_berequ^d^p^
thuemuolr^den;e&o7anythmg contained in them ^y^on^roce^m^mZy^^
^Tehaio7£7Ti:eas^moaiiy~action or proceeding under the provisions oftUs aitide^ on

/To any action or proceeding under the provisions of this article whei
i:etam7orl fact^hown7hercby are directly involved in such action or proceeding, i
Sae^rt heTourtmlyrequire~the production of and may admit m evidence^ mu^(
swa^etumTor7fAefact7shown thereby as are pertinent to the action or proceeding and no
more.

b) Notwithstandmg the provisions of para^apMa)rftUss^^^^^^^^^
DFstri^A^om^o'f any County, of the^ SSfiSS £Sc le or

^^LAett^Tas"edl Aereon;o'r'a^st-whom an action or proceeding has been mstituted for the

collection of a tax or penalty.

c) Returns shall be preserved by the Treasurer for not less than three (3) years or for such longer period of
time as the Treasurer detennines.

d) Any violation of paragraph (a) of this section ̂ be^^^^^^^on^^ld
Z^^^^^^^o^'y^ "r both, i» ^discretio^of^
^d^y^S^^p\oy^'onh^o^ty such officer or employee shall be dismissed from
office or service with the county.

Section 26 - Notices of Limitations of Time

a) Any notice authorized or required under the Pr"vi^onusloc^l^l?, be£CT^^^^ thea) ^eZthrp e^nTr ^ho^Is'intendedm a postpaid ̂ loPe^esses. to,suchP^on^
Z^ ̂ Tt^Fr^mfi^pur^U^^^^
^aZyS ̂n^r^ret^h'as'been filed or application made them to such address as may be
obtainable.
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b) The mailing of such notice shall be presumptive evidence of the receipt of the same person to who
addressed.

c) Any period of time which is detennined accordmg to ̂provisions of this local law by the giving of
not^c^shaU commence to run from the date ofmaUing of such notice.

d) The provisions of the Civil Practice Law and Rules ̂ y^^^^^^ ^e^r
thTeS^t"ofTcTvilrem"edy'M
;^"appi:aise,'assess,~detennineor enforce the collection of any tax or penalty provided oy mis i
law.

Section 27 - Effect of Local Law

enactment of future local laws on this issue.

Section 28-Se arabiU

Lwl=^^^s^^^^^^=^^^
be affected thereby.

Section 29 - Effective Date

This local law shall take effect upon filing in the office of the Secretary of State of New York State.
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(Complete the certification in the paragraph that appUes to the ffling of this local la. and strike out that .hich is
not applicable.)

1. (Final adoption by local legislative body only.)

2. (Passage by local legislative body with approval, no disapproval or repassage after disapproval by the Elective
Chief Executive Officer*.)

.^^^^^, ^^^^si^''^^w --otw-^,^^
(County) (City) (Town) (Village) of

on

(Name of Legislative Body)
disapproval) by the

20_

and was (approved) (not approved) (repassed after

and was deemed duly adopted on
(Elective Chief Executive OfGcer)

in accordance with the applicable provisions of law.

3. (Final adoption by referendum.)

;/h!SC^ SS^ lr0̂  Texed heret0' desigaated as Local Law No' 
~ 

ono~ ^"iyp^ssed^?e.
20_ and was (approved) (not approved) (repassed after

20 ^ Such local

(County) (City) (Town) (Village) of
on

on
(Name of Legislative Body)

^^^y^sS^s^s^^^^^
^jo^ao7^lqu"alTfieddectorVvotmg thereon at ̂  (general) (special) (annual) election held on

m accordance with the applicable provisions of law.

4. (Subject to permissive referendum and final adoption because no vaUd petition was filed requesting
referendum.)

I hereby certify tfaat the local law annexed hereto, designated as I^cal I^w No. _ of 20_ o^^ ̂ ^ ̂  ^
(County) (City) (Town) (Village) of 

^ ^ ^ ^ ^^^ ^ approuved?(repassed'afier

(Name of Legislative Body) ^
disapproval) by the ^^ ̂  Executive Officer)
law was subject to P^SS;veJ^^3inojS^ St in8 such referendum was med as of

. Chi^ Ex.»av. Offlcer n.»». or i..l.d« «.. ......^"?«»"^f. LCT.^^^^^

. Such local

* Elective
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5. (City local law concerning Charter revision proposed by petition.)

I hereby certify that the local law annexed hereto, designated as Local Law No. _ of 20- of the City of ^^
having been submitted to referendum pursuant to the provisions ot section

I of the Municipal Home Rule Law, and having received the affinnative vote of a majority of the quaUfied electors
of such city voting Aereon at the (special) (general) election held on became operative.

6. (County local law concerning adoption of Charter.)

I hereby certify that the local law annexed hereto, designated as Local Law No. _ of 20 ofAeco1mtyof
State of New York, having been submitted to the electors at the General Election of November -^20-

t 'toSubdivisions"5and7 of Section 33 of the Municipal Home Rule Law, and having received Aeaffinnative vote
of a majority of the qualified electors of the cities of said county as a unit
towns of said county considered as a unit voting at said general election, became operative.

(H any other authorized form offmal adoption has been foUowed, please provide an appropriate certification.)

I further certify that I have compared the preceding Local Law with the original onjile in this office and dMt thesamel^a
conrecttranscnptdierefrom and of the whole of such original Local Law, and was finally adopted in i
in paragraph 1 above.

Clerk of the County Le " ati Body, City, Town of VUlage Clerk
or officer designated b local leg ativebody

(Seal) Date: flr^r /^ ̂ 0^
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